

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)

จำนวน

8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)

สำหรับกระดาษ A3,A4 เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับ

เดือนมีนาคม 2566 หน้า 17 ข้อ 44 ประกาศ ณ วัน

ที่ 13 มีนาคม 2566

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ

จำนวน

3,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์หรือ LED ขาว

ดำ 18หน้า/นาที่ เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น

ฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน

มีนาคม 2566 หน้า 17 ข้อ 45 ประกาศ ณ วัน

ที่ 13 มีนาคม 2566

เครื่องสำรองไฟฟ้า

จำนวน

17,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรอง

ไฟฟ้า จำนวน 3 เครื่อง ขนาด 1 KVA (600 Watts) สามารถสำรอง

ไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับ

เดือนมีนาคม 2566 หน้า 23 ข้อ 63 ประกาศ ณ วัน

ที่ 13 มีนาคม 2566

งานก่อสร้าง

รวม

4,148,050 บาท

งบลงทุน

รวม

4,148,050 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

4,148,050 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หน้า รพ.สต. เขมิตถ์ อำเภอ บ้านเสมาหมู่ที่ 13

จำนวน

295,000 บาท

13

ขนาดกว้าง 6.00 ยาว 60.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร รายละเอียด

ตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม

เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้า 7 ลำดับที่ 2

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (อบต.)

จำนวน

65,450 บาท

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม

เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 10

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายกระบอกก๊ก บ้านน้อยกุดคล้า หมู่ที่ 7 ตำบลเสมา

จำนวน 285,000 บาท

ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมี

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปอบต.

.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม

เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 4

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านตาสุขเชื่อมแยกโรงกลึง ต่อจาก

จำนวน 276,000 บาท

ของเดิม บ้านทะเล หมู่ที่ 4

รายละเอียดตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม

เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 3

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายเลียบบคลอง บ้านแก่นนคร หมู่ที่ 14

จำนวน 284,000 บาท

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

รายละเอียดตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม

เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 8

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หน้าบ้านนายถวิล พันธุ์ (ทับของเดิม)

จำนวน 296,000 บาท

บ้านเสมา หมู่ที่ 13

ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 90.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

รายละเอียดตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม

เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 7

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ต่อของเดิม)หน้าบ้านนายวิทยา มะสูง จำนวน 251,000 บาท
เนิน บ้านโสกแจ้ง หมู่ที่ 8

ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 62 เมตร หน้า 0.15 เมตร รายละเอียด

ตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม

เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที 8 ลำดับที่ 5

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยข้างวัดหลุมปูน(ต่อของเดิม) บ้าน จำนวน 30,000 บาท
หลุมปูน หมู่ที่ 10 ตำบลเสมา

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 9.80 เมตร หน้า 0.15 เมตร รายละเอียด

ตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม

เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที 8 ลำดับที่ 6

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าบ้านนางพิลา ซอสูง จำนวน 245,000 บาท
เนิน (ทับของเดิม) บ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่ 1

ขนาดกว้าง 2.57 เมตร ยาว 50.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร รายละเอียด

ตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม

เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที 7 ลำดับที่ 1

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ซอยมะนาวร่วมใจ บ้านน้อยกุดคล้า จำนวน 295,000 บาท
หมู่ที่ 7

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร รายละเอียด

ตามแบบรูป อบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม

เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที 6 ลำดับที่ 3

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ซอยสระพัง (หนงอั้ง) บ้านทะเล หมู่ที่ จำนวน 143,000 บาท

4

ขนาด 3.50X500X0.10 ม.

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม

เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที 5 ลำดับที่ 2

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายโคกหนองนาโมเดล นางดวง จำนวน 108,600 บาท
จันทร์ บุญธรรม บ้านแก่งท้าว หมู่ที่ 2

ขนาด 4X300X0.10 ม.

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม
- เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายโสกแจ้งเชื่อมสัมภังาม บ้านโสก จำนวน 370,000 บาท
แจ้ง หมู่ที่ 8

ขนาดกว้าง 6.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ระยะทางรวม 600

เมตร รายละเอียดตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม
- เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 4

โครงการก่อสร้างฝายชลอน้ำ คสล. พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ลำเหมือง จำนวน 300,000 บาท
น้อย ช้างบ้านนายสุชาติ ขอบสูงเนิน บ้านหินตั้ง หมู่ที่ 5

รายละเอียดตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม
- เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 1

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.เชื่อมบ้านแก่นนคร (ต่อจาก จำนวน 300,000 บาท
ของเดิม) บ้านแปะโนนไฮ หมู่ที่ 11

ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ยาว รวม 110 เมตร รายละเอียดตามแบบ
รูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม
- เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 3

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าบ้านนาย จำนวน 137,000 บาท
ศิรินทร์ ดุขุนทด บ้านทะเล หมู่ที่ 4

ขนาดกว้าง 0.70 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม
- เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 1

โครงการก่อสร้างลาน คสล. (อบต.)

จำนวน 70,000 บาท

ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม
- เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 9

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบศาลหลวงตาก (รั้วควบอย) บ้าน จำนวน 97,000 บาท
ทะเลบน หมู่ที่ 16

ความยาวรวม 95.00 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปอบต.เสมา

กำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม
- เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที 16 ลำดับที่ 1

โครงการวางท่อ คสล.ซอย13 บ้านสัมภงาม หมู่ที่ 9 จำนวน 300,000 บาท

รายละเอียดตามแบบรูปอบต.เสมากำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่ม
- เดิม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที 19 ลำดับที่ 2

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ โดย จ่ายเป็นค่าป้าย ค่าจัดหาต้นไม้ และค่าใช้จ่ายอื่นเท่าที่จำเป็นใน โครงการ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตาม

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

- ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที 63 ลำดับที่ 1

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หน้ารพ.สต. เขมอดแอ่ บ้านเสมา หมู่ 13
งาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาวรวม 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เสมา กำหนด

สถานที่ บ้านแก่งท้าว หมู่ 2 ตำบลเสมา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน ลงวันที่ 17 ก.ค 2567

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor : F	ราคาก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานถนน	216,893.21	1.3642	295,885.71	
	2.1 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	2.2 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			295,885.71	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			29,500.00	
	ตัวอักษร	สองหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน			

ลงชื่อ

(นายภาวิธ ขันติโสภณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายพิริยะ ราชศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

☒ เห็นชอบ

☐ ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ

(นายพิริยะ ราชศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ.....

ค.ต.

(ธาดา หิรัญภูวนาถ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมา

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. หน้ารพ.สต.เหมือดแอ่ บ้านเสมา หมู่ 13

ปร.4

แผ่นที่ 1

งาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า

360.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลน ขอล อบต.เสมา

สถานที่

บ้านแก่งท้าว หมู่ 2 ตำบลเสมา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการ

60 วัน

ลงวันที่

17

ก.ค

2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	ค่าแรงรวม (บาท)		
	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานรื้อผิวทางเดิมพร้อมขนทิ้ง	360.00	ตร.ม.	-	-	50.00	18,000.00	18,000.00	
2	ถมดิน(ปรับระดับ)	0.00	ลบ.ม.	90.00	-	5.00	-	-	
2	งานหินคลุกไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	332.86	-	5.00	-	-	
	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	18.00	ลบ.ม.	470.00	8,460.00	50.00	900.00	9,360.00	
4	งานเทคอนกรีต	54.00	ลบ.ม.	2,652.28	143,223.12	371.36	20,053.44	163,276.56	
5	เหล็กเสริม								
	- ตะแกรงเหล็ก ๑4 มม.	360.00	ตร.ม.	47.00	16,920.00	5.00	1,800.00	18,720.00	
	ขนาดตาราง 0.10 x 0.30 ม.								
	- เหล็กเส้นกลม ๑9 มม.	0.100	ตัน	22,893.95	2,289.40	4.40	440.00	2,729.40	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ๑2 มม.	0.090	ตัน	21,680.56	1,951.25	4.40	396.00	2,347.25	
6	ยางแอสฟัลท์	10.00	ลิตร	20.00	200.00	3.00	30.00	230.00	
7	แผ่นโฟมหนา 1 ซม.	10.00	แผ่น	20.00	200.00	5.00	50.00	250.00	
8	แผ่นพลาสติก กว้าง 1.20 ม	495.00	เมตร	3.00	1,485.00	1.00	495.00	1,980.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							216,893.21	

ชื่อ

ประมาณราคา

ลงชื่อ

ตรวจ

(นายภาวิต ขันติโสภณ)

(นายพิริยะ ราชศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

ป.ร.5

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายหนองกระบอกก๊ก(ต่อของเดิม) บ้านน้อยยุคกล้า หมู่ที่ 7
งาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร

หินคลุก กว้าง 0.30 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 2 ข้างทางหรือปริมาณไม่น้อยกว่า 14.04 ลบ.ม.
สถานที่ บ้านน้อยยุคกล้า หมู่ที่ 7 ตำบลเสมา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน ลงวันที่ 13 ก.ค 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor : F	ราคาก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานถนน	209,337.48	1.3642	285,578.18	
	2.1 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	2.2 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			285,578.18	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			285,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ

(นายภาวิต ขันติโสภณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายพิริยะ ราศรี)

ตรวจ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

☒ เห็นชอบ ☐ ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ

(นายพิริยะ ราศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ.....

ด.ศ.

(ชดา หิรัญภูวนาถ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมา

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. สายหนองกระบอกก๊ก(ต่อของเดิม) บ้านน้อยยุคกล้า หมู่ที่ 7

ปร.4

แผ่นที่ 1

งาน ขนาดกว้าง

3.00 เมตร ขาว

120.00 เมตร หนา

0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

360.00 ตารางเมตร

หินคลุก กว้าง

0.30 เมตร ขาว

120.00 เมตร หนา

0.15 เมตร 2 ชั้นทางหรือปริมาณไม่น้อยกว่า

14.04 ลบ.ม.

สถานที่

บ้านน้อยยุคกล้า หมู่ที่ 7 ตำบลเสมา อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการ

60 วัน

ลงวันที่

13

ก.ค

2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	ค่าแรงรวม (บาท)		
	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานปรับผิวทางเดิม	360.00	ตร.ม.	-	-	10.00	3,600.00	3,600.00	
2	ถมดิน	80.00	ลบ.ม.	65.00	5,200.00	10.00	800.00	6,000.00	
3	งานหินคลุกไหล่ทาง	14.04	ลบ.ม.	375.00	5,265.00	5.00	70.20	5,335.20	
	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	18.00	ลบ.ม.	470.00	8,460.00	99.00	1,782.00	10,242.00	
5	งานเทคอนกรีต	54.00	ลบ.ม.	2,652.28	143,223.12	371.36	20,053.44	163,276.56	
6	เหล็กเสริม								
	- ตะแกรงเหล็ก ๑4 มม.	360.00	ตร.ม.	47.00	16,920.00	5.00	1,800.00	18,720.00	
	ขนาดตาราง 0.10 x 0.30 ม.								
	- เหล็กเส้นกลม ๑9 มม.	0.08	ตัน	22,083.95	1,766.72	2,900.00	232.00	1,998.72	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ๑2 มม.	-	ตัน	21,680.56	-	3,300.00	-	-	
7	ยางแอสฟัลท์	5.00	ลิตร	20.00	100.00	3.00	15.00	115.00	
8	แผ่นโพนหนา 1 ซม.	2.00	แผ่น	20.00	40.00	5.00	10.00	50.00	
9	แผ่นพลาสติก กว้าง 1.20 ม		เมตร	3.00	-	1.00	-	-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							209,337.48	

อ

ประมาณราคา

ลงชื่อ

ตรวจ

(นายภาณุ ขันดีโสภณ)

(นายพิริยะ ราชศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.4

โครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. สาย บ้านตาสุขเชื่อมโรงกลึง(ต่อจากของเดิม)

แผ่นที่ 1

งาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า

350.00 ตารางเมตร

หินคลุกไหล่ทาง ช้างละ 0.50 เมตร 2 ช้างทาง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 15.60 ลบ. ม.

สถานที่

บ้านทะเล หมู่ 4 ตำบลเสมา อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการ

60 วัน

ลงวันที่

17

ก.ค

2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	ค่าแรงรวม (บาท)		
	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานปรับเกรดผิวทางเดิม	350.00	ตร.ม.	-	-	5.00	1,750.00	1,750.00	
2	ถมดิน(ปรับระดับ)	50.00	ลบ.ม.	90.00	4,500.00	5.00	5.00	4,505.00	
2	งานหินคลุกไหล่ทาง	13.65	ลบ.ม.	380.00	5,187.00	5.00	68.25	5,255.25	
	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	17.50	ลบ.ม.	460.00	8,050.00	50.00	875.00	8,925.00	
4	งานเทคอนกรีต	52.50	ลบ.ม.	2,705.00	142,012.50	371.36	19,496.40	161,508.90	
5	เหล็กเสริม								
	- ตะแกรงเหล็ก ๑4 มม.	350.00	ตร.ม.	47.00	16,450.00	5.00	1,750.00	18,200.00	
	ขนาดตาราง 0.10 x 0.30 ม.								
	- เหล็กเส้นกลม ๑9 มม.	4.00	เส้น	370.09	1,480.37	10.00	40.00	1,520.37	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ๑2 มม.	8.00	เส้น	147.66	1,181.31	10.00	80.00	1,261.31	
6	ยางแอสฟัลท์	5.00	ลิตร	20.00	100.00	3.00	15.00	115.00	
7	แผ่นโฟมหนา 1 ซม.	2.00	แผ่น	20.00	40.00	5.00	10.00	50.00	
8	แผ่นพลาสติก กว้าง 1.20 ม	-	เมตร	3.00	-	1.00	-	-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							203,090.83	

ขอ
(นายภาวัต ขันดีโสภณ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ  ตรวจ

(นายปรียะ ราศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สาย บ้านตาสุขเชื่อมโรงกลึง(ต่อจากของเดิม)
งาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 350.00 ตารางเมตร
หินคลุกไหล่ทาง ข้างละ 0.50 เมตร 2 ข้างทาง หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 15.60 ลบ.ม.

สถานที่ บ้านทะเล หมู่ 4 ตำบลเสมา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน ลงวันที่ 17 ก.ค 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor : F	ราคาก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานถนน	203,090.83	1.3624	276,690.95	
	2.1 ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	2.2 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			276,690.95	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			276,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ

(นายภาวิต ขันติโสภณ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายพิริยะ ราศรี)

ตรวจ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

☒ เห็นชอบ

☐ ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ

(นายพิริยะ ราศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ.....

ด.ต.

(ธาดา หิรัญภูวนาถ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมา

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายเลียบคลอง บ้านแก่นนคร หมู่ที่ 14
งาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร

หินคลุก กว้าง 0.30 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 2 ข้างทางหรือปริมาณไม่น้อยกว่า 10.53 ลบ.ม.

สถานที่ บ้านโสกแจ้ง หมู่ 8 ตำบลเสมา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน ลงวันที่ 16 ก.ค 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor : F	ราคาก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานถนน	209,008.20	1.3624	284,752.78	
	2.1 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	2.2 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			284,752.78	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			284,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

ลงชื่อ

(นายภาวิต ขันติโสภณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายพิริยะ ราศรี)

ตรวจ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

☒ เห็นชอบ ☐ ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ

(นายพิริยะ ราศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ.....

ค.ต.

(ชาดา หิรัญภูวนาถ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมา

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายเลียบคลอง บ้านแก่นนคร หมู่ที่ 14
งาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร

หินคลุก กว้าง 0.30 เมตร ยาว 90.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร 2 ข้างทางหรือปริมาณไม่น้อยกว่า 10.53 ลบ.ม.
สถานที่ บ้านโสกแจ้ง หมู่ 8 ตำบลเสม็ด อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน ลงวันที่ 16 ก.ค. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	ค่าแรงรวม (บาท)		
	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานปรับผิวทางเดิม	390.00	ตร.ม.	-	-	5.00	1,950.00	1,950.00	
2	ถมดิน	70.00	ลบ.ม.	80.00	5,600.00	5.00	350.00	5,950.00	
2	งานหินคลุก	9.00	ลบ.ม.	380.00	3,420.00	20.00	180.00	3,600.00	
	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	18.00	ลบ.ม.	470.00	8,460.00	50.00	900.00	9,360.00	
4	งานเทคอนกรีต	54.00	ลบ.ม.	2,652.28	143,223.12	371.36	20,053.44	163,276.56	
5	เหล็กเสริม								
	- ตะแกรงเหล็ก ๑4 มม.	360.00	ตร.ม.	47.68	17,164.80	5.00	1,800.00	18,964.80	
	ขนาดตาราง 0.10 x 0.30 ม.								
	- เหล็กเส้นกลม ๑9 มม.	0.178	ตัน	22,083.95	3,930.94	10.00	1.78	3,932.72	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ๑2 มม.	0.0888	ตัน	21,680.56	1,925.23	10.00	0.89	1,926.12	
6	ยางแอสฟัลท์	1.00	ลิตร	20.00	20.00	3.00	3.00	23.00	
7	แผ่นโฟมหนา 1 ซม.	1.00	แผ่น	20.00	20.00	5.00	5.00	25.00	
8	แผ่นพลาสติก กว้าง 1.20 ม	-	เมตร	3.00	-	1.00	-	-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							209,008.20	

ประมาณราคา

(นายภาณุ ชันติโสภณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

ตรวจ

(นายพิริยะ ราชศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หน้าบ้านนายถวิล พันธุ์ (ต่อของเดิม) บ้านเสมา หมู่ที่ 13
งาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร

หินคลุก กว้าง 0.30 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.10 เมตร 2 ข้างทางหรือปริมาณไม่น้อยกว่า 10.14 ลบ.ม.

สถานที่ บ้านเสมา หมู่ที่ 13 ตำบลเสมา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน ลงวันที่ 14 ก.ค. 2567

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor : F	ราคาก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานถนน	217,279.42	1.3642	296,412.58	
2	2.1 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	2.2 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			296,412.58	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			296,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ

(นายภาวิธ ขันติโสภณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

ตรวจ

(นายพิริยะ ราศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

☒ เห็นชอบ

☐ ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ

(นายพิริยะ ราศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ.....

ค.ต.

(ชดา หิรัญภูวนาถ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมา

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. หน้าบ้านนาขยวิน พันธู (ต่อของเดิม) บ้านเสมา หมู่ที่ 13

ปร.4

แผ่นที่ 1

งาน ขนาดกว้าง

4.00 เมตร ขาว

130.00 เมตร หนา

0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

520.00 ตารางเมตร

หินคลุก กว้าง

0.30 เมตร ขาว

130.00 เมตร หนา

0.10 เมตร 2 ชั้นทางหรือปริมาณไม่น้อยกว่า

10.14 ลบ.ม.

สถานที่

บ้านเสมา หมู่ที่ 13 ตำบลเสมา อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการ

60 วัน

ลงวันที่

14

ก.ค

2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	ค่าแรงรวม (บาท)		
	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานปรับผิวทางเดิม	520.00	ตร.ม.	-	-	10.00	5,200.00	5,200.00	
2	ถมดิน	80.00	ลบ.ม.	65.00	5,200.00	10.00	800.00	6,000.00	
3	งานหินคลุกไหล่ทาง	10.14	ลบ.ม.	375.00	3,802.50	5.00	50.70	3,853.20	
	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	26.00	ลบ.ม.	470.00	12,220.00	99.00	2,574.00	14,794.00	
5	งานเทคอนกรีต	52.00	ลบ.ม.	2,652.28	137,918.56	371.36	19,310.72	157,229.28	
6	เหล็กเสริม								
	- ตะแกรงเหล็ก ๑4 มม.	520.00	ตร.ม.	47.00	24,440.00	5.00	2,600.00	27,040.00	
	ขนาดตาราง 0.10 x 0.30 ม.								
	- เหล็กเส้นกลม ๑9 มม.	0.08	ตัน	22,083.95	1,766.72	2,900.00	232.00	1,998.72	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ๑2 มม.	0.04	ตัน	21,680.56	867.22	3,300.00	132.00	999.22	
7	ยางแอสฟัลท์	5.00	ลิตร	20.00	100.00	3.00	15.00	115.00	
8	แผ่นโฟมหนา 1 ซม.	2.00	แผ่น	20.00	40.00	5.00	10.00	50.00	
9	แผ่นพลาสติก กว้าง 1.20 ม		เมตร	3.00	-	1.00	-	-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							217,279.42	

ลงชื่อ

ประมาณราคา

ลงชื่อ

ตรวจ

(นายภาณุ ชันติโสภณ)

(นายพิริยะ ราชศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง